АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__03.05.2023__ № ____1673-п____

г. Ступино

Об установлении нормативов состава
сточных вод для абонентов
Муниципального унитарного предприятия
«Производственно-техническое
объединение жилищно-коммунального
хозяйства» городского округа Ступино
Московской области, отводимых в
централизованную систему
водоотведения (очистные сооружения
деревни Шугарово) городского округа
Ступино Московской области.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами

холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, Правилами

осуществления контроля состава и свойств сточных вод, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 №728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов  Муниципального

унитарного предприятия «Производственно-техническое объединение жилищно-

коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московской области,

отводимых в централизованную систему водоотведения (очистные сооружения

деревни Шугарово) городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Медведева С.А.

Глава городского округаСтупино
Московской области                                                                              С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Клюкина Ю.А. Начальник
управления ЖКХ

Проект правового акта соответствует требованиям
инструкции по делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова Л.Н. Начальник
управления
делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Драгомирова
Ю.В.

Начальник
Управления
правовой и

кадровой работы

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Медведев
С.А.

Заместитель
главы

администрации

5 Михалев Ю.М. Заместитель
главы

администрации

Разослано: в дело – 2, Клюкиной Ю.А.-1;сектор экологии -1

Лишенкевич В.А. +7 (496) 64 2-37-97

Приложение
к  постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «___»__________№_________

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов

Муниципального унитарного предприятия «Производственно-
техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства»

городского округа Ступино Московской области централизованной
системы водоотведения городского округа (очистные сооружения

деревни Шугарово) Ступино Московской области

№
п/п

Показатели Единицы измерения Нормативы
состава сточных

вод

1 БПК 5 Мг/куб.дм 12,96

2 Нефтепродукты Мг/куб.дм нет

3 Взвешенные вещества Мг/куб.дм 89,97

4 Аммоний-ион Мг/куб.дм 3,69

5 Нитрат-анион Мг/куб.дм Не утверждаются

6 Нитрит-анион Мг/куб.дм Не утверждаются

7 Сульфаты Мг/куб.дм 117,72

8 Фосфаты  Мг/куб.дм 0,42

9 Хлориды Мг/куб.дм 331,32

10 Железо  Мг/куб.дм 0,52

11 АПАВ Мг/куб.дм 2,88